



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN TUNJA			SUCURSAL TUNJA			COD.SUC 39	NO.PÓLIZA 39-44-101177611	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
25 11 2025	21 11 2025		00:00	30 06 2026		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL MARCELO GARCIA - MG MARCEL SAS	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.352.933-1
DIRECCIÓN: CL 17 NRO. 11 - 53 LOCAL.316, BARRIO CENTRO	Ciudad: TUNJA, BOYACA TELÉFONO: 3158216625

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE DUITAMA	IDENTIFICACIÓN NIT: 891.855.138-1
DIRECCIÓN: CENTRO ADMINISTRATIVO	Ciudad: DUITAMA, BOYACA TELÉFONO 7626230

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA No. 155875 DEL 21 DE NOVIEMBRE DE 2025, CUYO OBJETO ES: SUMINISTRO DE DOTACIONES PARA SERVIDORES PUBLICOS (AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, AUXILIARES DE SERVICIOS GENERALES Y CELADORES) DE LA ADMINISTRACION CENTRAL, INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL MUNICIPIO DE DUITAMA.

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS

VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
21/11/2025	30/06/2026	\$ 6,501,380.50
21/11/2025	30/06/2026	\$ 13,002,761.00

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****47,237.00	\$ *****8,000.00	\$ *****10,495.00	\$ *****65,732.00	\$ *****19,504,141.50	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ASESORAMOS WJ LTDA	215261	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 10 NO 21-33 LOCAL 108 - TELEFONO: (608) 7409488 - TUNJA

39-44-101177611

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELÉFONO: 601-2186977, 601-6019330

DLF215261A

1

APROBACIÓN DE PÓLIZA

EL SECRETARIO GENERAL DEL MUNICIPIO DE DUITAMA

En cumplimiento de sus funciones y de la delegación conferida por el Alcalde Municipal mediante Resolución No. 186 del 5 de febrero del 2025,

CERTIFICA QUE:

MARCELO GARCIA- MG MARCEL S.A.S. con NIT. 900.352.933-1 presentó la póliza con amparos de cumplimiento del contrato y calidad de bienes No. 39-44-101177611 expedida el 25 de noviembre del 2025 emitido por Seguros del Estado S.A. por medio de la cual se ampara el INICIO, conforme a las siguientes características:

CLASE DE CONTRATO:

SUMINISTRO

Nº DE CONTRATO:

ODC-20250012 (155875)

OBJETO:

SUMINISTRO DE DOTACIONES PARA SERVIDORES PÚBLICOS (AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, AUXILIARES DE SERVICIOS GENERALES Y CELADORES) DE LA ADMINISTRACION CENTRAL, INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL MUNICIPIO DE DUITAMA

Plazo de contrato	Valor del Contrato
La alcaldía pagará el valor del contrato en único pago con el cumplimiento del objeto. Para el pago se requerirá el cumplimiento de la cláusula 13 de la minuto del acuerdo marco de precios de confecciones y calzado y los siguientes documentos: presentación del formato GC-F011 Acta de recibo final, previa presentación de la factura (documento equivalente o factura electrónica), actas parciales formato (GC-F006) con sus respectivos soportes, informe de interventores y/o Supervisor formato GC-F007, además del pago de Seguridad Social, (Salud, Pensión y Riesgo Laborales), acta de Liquidación formato GC-F012 firmada por las partes y el supervisor y pagos a seguridad social (Salud, Pensión y Riesgos Laborales). La alcaldía municipal de Duitama como requisito previo para autorizar los pagos del contrato, verificará que el contratista se encuentre al día con los aportes al	Sesenta y cinco millones trece mil ochocientos cinco pesos con doce centavos moneda corriente (\$65.013.805,12 M/CTE) valor que incluye IVA, tasas, gravámenes y demás contribuciones, transporte, garantías y demás costos directos e indirectos a que haya lugar, en los cuales incurra el contratista para cumplir cabalmente con el objeto contractual, los cuales se respaldarán con recursos de vigencia 2025, los cuales serán cubiertos con cargo a los certificados de Disponibilidad Presupuestal No. 2025000969 del 17/09/2025 y No. 2025000972 del 17/09/2025.



Sistema Integral de Seguridad Social en Salud, Pensión y Riesgos Laborales, así como los propios del Sena, ICBF y Cajas de Compensación Familiar, de conformidad con lo establecido en el inciso 3° del artículo 50 de la ley 789 de 2002.	
--	--

No. de Póliza	Tipo de Amparo	Porcentaje Exigido	Valor Asegurado	Vigencia
39-44-101177611	Cumplimiento de Contrato	10%	\$6.501.380,50	Desde 21/11/2025 hasta el 30/06/2026
39-44-101177611	Calidad de bienes	20%	\$13.002.761	Desde 21/11/2025 hasta el 30/06/2026

Que la póliza presentada cumple con los requisitos exigidos, razón por la cual se imparte la respectiva aprobación.

La presente se expide en Duitama, a los veintiséis (26) días del mes de noviembre de dos mil veinticinco (2025).


JULIAN GUILLERMO CAMARGO AMÓRTEGUI
Secretario General

Elaboró: Yuly Katherine Neira Florez / Profesional Universitario (e) -Oficina de Contratación
Revisó: Lina Paola García González / Profesional Universitario (e) -Oficina de Contratación

